
SPRAWOZDANIE 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gorzów Śląski z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 
 

WPROWADZENIE 
 

Współpraca Gminy Gorzów Śląski z organami pozarządowymi w roku 2022 oparta została na 
uchwalonym przez Radę Miejską Gorzowa Śląskiego dnia 30 listopada 2022 roku Programie Współpracy 
Gminy Gorzów Śląski z organizacjami pozarządowymi na rok 2022, na mocy uchwały Nr XXXII/269/2021.  
Program jest wyrazem polityki władz Gminy wobec organizacji pozarządowych i innych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego, polityki zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych 
możliwości działania na terenie Gminy Gorzów Śląski.  
Program współpracy wyznacza kierunki i obszary realizacji wspólnych zadań i współpracy Gminy Gorzów 
Śląski z organizacjami pozarządowymi, określa priorytety, które Gmina Gorzów Śląski zamierza 
realizować wspólnie z organizacjami pozarządowymi tworząc podstawę partnerskich relacji.  
Obszar aktywności organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego odzwierciedla potrzeby społeczności lokalnej, a utworzony program umożliwił 
rozwinięcie zakresu działań organizacji, da im wsparcie, które jest podstawą do realizacji 
podejmowanych działań. Przyczyni się to do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Gorzów  Śląski 
oraz do lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb społecznych w sposób skuteczny i efektywny.  
Ważnym elementem współpracy jest wzajemne pozyskiwanie informacji, opinii i uwag  
w zakresie podejmowanych przedsięwzięć. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi staje 
się kluczowym instrumentem tworzącym warunki do wzajemnego czerpania z doświadczeń lat 
poprzednich, co pozwala na zwiększanie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych.  
W 2021 roku obszar priorytetowych zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 
objął zadania z zakresu: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz wykonywanie pielęgnacji ludzi 
chorych, starszych i niepełnosprawnych w domu oraz świadczenie usług rehabilitacyjnych 
prowadzonych w gabinecie rehabilitacyjnym w Gorzowie Śląskim.  
 

I. WSPÓŁPRACA FINANSOWA  
Współpraca finansowa Gminy Gorzów Śląski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizowana była głównie poprzez wsparcie zadań.  
Program Współpracy Gminy Gorzów Śląski z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku na realizację 
zadań publicznych przewidywał kwotę nie mniejszą niż 160.000,00 zł.  
Przeprowadzono otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych. Termin składania ofert 
obowiązywał do 14 lutego 2022 roku. W wyżej wymienionym terminie wpłynęły  
3 oferty, z czego na zadania pn: 

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu- 2 oferty,  
- wykonywanie pielęgnacji ludzi chorych i niepełnosprawnych w domu oraz świadczenie usług 

rehabilitacyjnych prowadzonych w gabinecie rehabilitacyjnym w Gorzowie Śląskim- 1 oferta.  
 
Złożone oferty spełniły wymogi formalne przewidywane przepisami prawa oraz były poprawne 
merytorycznie.  
Wszystkie podmioty biorące udział w konkursie uzyskały dofinansowanie. Umowy zawarte  
z oferentami określały m.in. wysokość otrzymanych środków finansowych, termin wykonania zadania 
oraz termin złożenia sprawozdania końcowego. Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte.  

 
I. Ludowy Miejski Klub Sportowy PIAST Gorzów Śląski. Oferta na realizację zadania 

publicznego „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w mieście Gorzów Śląski” złożona 
26 stycznia 2022 roku, rozpatrzona pozytywnie, umowa podpisana 18 lutego 2022 roku. 
Sprawozdanie końcowe złożone 30 stycznia 2023 roku. Dotacja została rozliczona 
prawidłowo na kwotę 45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych  zero groszy). 
Brak uwag co do rozliczenia dotacji.  



II. Ludowy Zespół Sportowy Uszyce. Oferta na realizację zadania publicznego 
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w sołectwie Uszyce” złożona 7 lutego 2022 
roku, rozpatrzona pozytywnie, umowa podpisana 18 lutego 2022 roku. Sprawozdanie 
końcowe złożone 24 stycznia 2022 roku. Dotacja została rozliczona prawidłowo na kwotę 
28.000,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy złotych zero groszy). Brak uwag co do 
rozliczenia dotacji.  

Celem zakresu rzeczowego ww. zadań było: 
1. Pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach w 

tym:  
a. Transport na mecze,  
b. Opłaty regulaminowe,  
c. Opłaty sędziowskie, 
d. Sprzęt sportowy,  
e. Wyżywienie zawodników biorących udział w zawodach, w trakcie ich trwania i bezpośrednio 

po nich. 
2. Pokrycie kosztów realizacji programów szkolenia sportowego w tym: 

a. Wynagrodzenia trenerów,  
b. Opłaty turniejowe,  
c. Zakup sprzętu sportowego.  

3. Pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem obiektów tym:  
a. Opłaty sędziowskie 
b. Opłaty OZPN 
c. Badania lekarskie 
d. Ubezpieczenie 
e. Utrzymanie obiektu, opłaty licznikowe  i sprzętu do jego utrzymania.  

 
Działalność klubów sportowych z terenu Gminy finansowana jest z ww. dotacji. Z dotacji pokrywane są 
koszty rozgrywek sportowych, wszelkiego rodzaju opłaty i licencje pozwalające zespołom uczestniczyć 
w rywalizacji. Kluby z utrzymanych dotacji utrzymują obiekty, poprzez bieżące prace remontowe, 
utrzymanie czystości i zieleni, rachunki za media. Przy podziale środków dla klubów sportowych przyjęto 
zasadę ilości posiadanych drużyn, klasyfikacji drużyn w OZPN oraz kosztów związanych z utrzymaniem 
obiektów (media). 
 

III. CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ. Oferta na realizację zadania publicznego „Wykonywanie 
pielęgnacji ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych w domach oraz świadczenie usług 
rehabilitacyjnych prowadzonych w gabinecie rehabilitacyjnym w Gorzowie Śląskim” złożona 
27 stycznia 2022 roku, rozpatrzona pozytywnie, umowa podpisana 18 lutego 2022 roku; 
sprawozdanie końcowe złożone 26 stycznia 2022 roku. Dotacja została rozliczona 
prawidłowo na kwotę 95.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych zero 
groszy). Brak uwag co do rozliczenia dotacji.  

Efektem realizacji zadania publicznego jest: 
1. Wspomaganie procesu leczenia i rekonwalescencji przez wyposażenie mieszkań w sprzęt 

pielęgnacyjno- rehabilitacyjny, wypożyczanie sprzętu pielęgnacyjno-rehabilitacyjnego oraz 
poprawa stanu zdrowia osób wymagających pielęgnacji w warunkach domowych.  

2. Przywrócenie osobom chorym i niepełnosprawnym jak największej sprawności fizycznej i 
możliwości przebywania w środowisku domowym tak długo jak to tylko możliwe.  

3. Podniesienie u osób chorych zdolności do samoopieki i samopielęgnacji oraz prewencja w 
zakresie zdrowotnym.  

Działania zrealizowane w Stacji Opieki Caritas 
1. Podniesienie jakości życia osób chorych przebywających w domu i zabezpieczenie ich przed 

skutkami marginalizacji i wykluczenia społecznego. Zapewnienie nowoczesnej i holistycznej 
opieki pielęgniarskiej nad osobami chorymi i starszymi w miejscu ich zamieszkania.  

2. Udzielanie niezbędnych świadczeń zdrowotnych- pielęgniarskich w warunkach ambulatoryjnych 
w Stacji Opieki.  



3. Profilaktyka, edukacja, prewencja, działania prozdrowotne, propagowanie oświaty 
prozdrowotnej,  

4. Wykonano: 10280 czynności pielęgniarskich 
5. Osoby korzystające ze sprzętu: 68- wypożyczony sprzęt medyczny do domu pacjenta.  

Działania zrealizowane w Gabinecie Rehabilitacyjnym Caritas w Gorzowie Śląskim:  
1. Podniesienie jakości życia, samodzielności i sprawności zdrowotnej, przywracanie zaradności 

życiowej- społecznej i zawodowej osobom niepełnosprawnym, przywrócenie umiejętności 
pełnienia utraconych ról w społeczeństwie i uczestniczenia w życiu publicznym.  

2. Udzielanie w warunkach ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji. 
3. Zachęcanie ludzi chorych i starszych do leczenia się w ośrodkach specjalistycznych. 
4. Poprawa jakości usług zdrowotnych w dziedzinie rahabilitacji środowiskowej 
5. Wykonano: 13728 zabiegów- z zakresu kinezyterapii, masażu, elektrolecznictwa, pola 

magnetycznego, światłolecznictwa, zabiegi laseroterapii, zabiegi krioterapii.  
6.  

 
Ogółem w trybie konkursowym Gmina Gorzów Śląski udzieliła organizacjom pozarządowym 
dofinansowania w wysokości: 168 000,00 zł (wg podpisanych umów). Kwota została wykorzystana w 
wysokości 168 000,00.  
 
WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM  
Gmina Gorzów Śląski wsparła pozafinansowo inne organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 
Gorzów Śląski w formie doradztwa, przygotowania wniosków o dofinansowanie unijne, krajowe oraz 
wojewódzkie, przeprowadzono wspólnie imprezy kulturalne, sportowe i kulinarne, nieodpłatnie 
udostępniono obiekty kulturalne i sportowe.  

 
BURMISTRZ 

/-/ Rafał Kotarski 
 
 
 
 
 
 
 
 


